Stück undatiert ist und weitere Anhaltspunkte für eine ge-

nauere Zeitbestimmung fehlten (außer der Wendung impe-
rialem clementiam), setzte es Stumpf in die Zeit von 1155 bis

1189 und reihte es unter St. 4570b ein. Wie oben (S. 12)

bemerkt, habe ich nun in demselben Archiv der Kathedrale

zu Piacenza in der Abteilung ,Convenzioni' Cassetta 3 Mazzo 2

N. 7 ein Aktenstück gefunden, welches doch eine genauere

Datierung zu ermöglichen scheint. Unter dem Titel ,Conven-

zioni e societä fatta tra il Capitolo della Chiesa di Piacenza,

il ministro dell' Ospitale di S. Lazzaro e 1' abate di S. Savino

per il rivo di S. Lazzaro' ist hier nämlich in einer Abschrift

vom 27. Januar 1300 ein Übereinkommen vom 29. August
1169 überliefert, welches folgenden Wortlaut hat:

Die Vcneris quarto kls. Septembris in brolo monasterii sancti

Savini prope civitatem Piacent, constructi in presentia Aberti

*) S. meine Jahrbücher etc., Bd. I S. 307 Amn. 92.
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'
i

Mantegacii. Macagnani Rondani aliorumque hominum
,

quorum

noraina subter leguntur, magister Obertus maioris Plac. ecclesie

prepositus presentibus et ei consentientibus presbitero Ardicione.

Guidone de Pigazano, Aldone de Crema, Ottone Alamanno, ipsius

ecclesie canonicis, et Oddo de Camporumaldo, administrator

domus infirmorum, nee non et dompnus Savinus, predicti raona-

sterii s. Savini abbas, presentibus ac ei consentientibus dompno
Alberto priore, dompno Guidone Martano, dompno Gerardo Pigocio.

dompno Petrogaliciano ipsius monasterii fratribus talem societatem

inter se fecerunt atque contraxerunt videlicet quod prenominatus

prepositus a parte prefate maioris Placentine ecclesie et iamdictus

Oddo de Camporumaldo a parte predicte domus infirmorum fecerunt

datum parti iamdicti monasterii s. Savini prefato abbate misso

monasterii: nominative de medietate tocius iuris quod pars iam-

dicte ecclesie et domus infirmorum habere videbantur in rivo

qui dicitur infirmorum et in bucca ipsius rivi qua duci debet

a Trebia et in aqua Trebie pro eodem rivo. Et idem prepositus

a parte prenominate ecclesie fecit datum parti prefati monasterii de

medietate tocius iuris quod pars ipsius ecclesie habere videbatur in

rivo Mediano et in bucca eiusdem rivi et in aqua Trebie. Et pre-

dictus abbas a parte prefati monasterii fecit datum parti iamscripte

maioris Placentine ecclesie et parti domus infirmorum prenomi-

nato preposito et Oddone de Camporumaldo ipsorum missis: nomi-